uiuos usque ad terminum certum, scilicet de hoc festo sancti Iohannis Babtiste usque ad 

II annos. Et pro his omnibus dandis et complendis et obseruandis obligo uobis et uestris 

ecclesie me ipsum personaliter et heredem meum et omnes res meas mobiles et 

inmobiles. Et ut res tuto melius collocetur, ego dictus Gaucerandus de Pinos tactis 

sanctis IIII Dei euangeliis iuro et iurando promitto me hec omnia predicta et singula 

seruiturum aliqua ratione et iure et in his renuncio, etc. 

Testes G. R. de Trauessers et R. de Gosol et G. R. de Faia et Burdo de Pi et Poncii 

de Saucz, militum, et B. de Riuo, baiulo de Bagadano, et Fortuni, baiulo de Gosol, et B. 

de Casis et Iacobus de Monteliano. 
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63 

1257, agosto, 23. Lérida 

El rey Jaime I de Aragón confirma la absolución otorgada por la Iglesia y el 

retorno a la unidad de la fe católica de algunos ciudadanos de Lérida acusados de 

herejía en las inquisiciones realizadas por Berenguer de Erill, Pere de Albalat, Ramon 

de Siscar y Guillem de Barberá, obispos de Lérida, a cambio de 2.000 morabetinos 

alfonsíes. 

A.- AML, Fondo municipal de Lérida, pergamino 41. 

Pateat cunctis presentibus atque futuris quod nos Iacobus Dei gratia rex Aragonum, 

Maioricarum et Ualentie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispessulani, 

considerantes statum ciuitatis Ilerdensis et uniuersorum ciuium eiusdem quos affectuose 

et karitatiue diligimus, ac cupientes prouidere fame eorundem in perpetuum quam 

propter supersticionem quorundam oberancium a fide catholica retro actis temporibus 

extiterat obfuscata, per nos et omnes successores nostros remittimus et concedimus 

omnibus illis qui de supersticione heretice prauitatis sunt inuenti culpabiles uel aliqua 

suspicione, notabiles uel fautores uel receptatores uel occultatores uel celatores eorum, 

in inquisitionibus factis per uenerabiles patres quondam Berengarium de Erillo, 

magistrum Petrum de Albalato, fratrem Raimundum de Siscar et fratrem Guillelmum de 

Barberano, episcopos ilerdenses et eorundem assessores, omnem peticionem siue 

demandam quam eisdem uiuis uel heredibus defunctorum et aliis omnibus et singulis 

res eorundem habentibus ex quocumque contractu uel causa ab eisdem uel eorum 

successoribus facere poteramus, occasione predicta, tam contra personas quam res 

predictorum, remitentes eisdem omnem penam realem et personalem canonicam et 

ciuilem ordinariam cuiuscumque generis siue speciei sint. Ita quod nunquam possimus